
o\..\C L/,V/. .~,ri ~fo 
::i8 · ~.,, "Y. \ H. ~'P' 
~~§ 

~lvo-::,-:,'4''> 

AZIE DA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE STRATEGICA 

Deliberazione n. 2..~ del cr:8 /(_JJ/2023 

Oggetto: fondi PSN 2017 AZIONE 4. 1. 27 - proroga incarico libero professionale di Laureata in 
Biologia al Professionista Oott. Giangreco Viviana decorrente dal 01/02/23 al 31/01/24 
già assegnato con deliberazione n. 1315 del 20/12/21. 

Area Economico Finanziaria e Patrimoniale 

Area Risorse Umane no u Imputazione del costo n. __ d ~ _J-___ _ 

Proposta n.QL. del{ L !.~ Ù2023 del __ '1/n~l.1.o.i} ____ ---
La present:t°eliberazione è composta da ç_onto Economico 
N. ____ pagine oltre il frontespizio e gli ).ifJ.iL.,_Q_{ ... J.S~-12.JJ_I--. ____ _ 
estremi della pubblicazione e della i 2.. l, q ( 6, /'J:..y tot} 
esecutività. E 2,- 08 31 ,) )- i o t4.. 

1 L'imputazione del costo sul conto è autorizzata entro il 
limite della specifica disponibilità di budget 2023 

esp i[ ~ento assegnata e gestita direttamente dall'Unita' Operativa 
n tt proponente NULLA OSTA in quanto conforme 

alle norme di contabilità 

Il Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Silvia Salerno 

Il Responsabile dell'Area 

~~~ico · 

J=ur ua 
Ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii., della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e della L.R. 7/2019, il 
sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, 
nonché l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

IL DIRIGENTE RESPON Bl~~ ~LL'~~PONENTE 
Dott.ss v~aler' o 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRA I 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Salvatore lacolino 

Nominato ai sensi del O.A. 47 del 07 dicembre 2022 
con l'intervento, per il parere prescritto dall'art. 3 del D. L.gs n. 502/92 

così come modificato dal D.Lgs n.517/93 e dal D. Lgs 229/99 
Del Direttore Sanitario 

Dr. Gaetano Cimò 

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante 

- Pag. n. 1 di 4 -

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

CONSIDERATO 

PRESO ATTO 

VISTA 

o\-.\CLlfv1. 

.<1.,yi ~fo 
::i{/ . ~.,, 
d.~ l ~•S ~ (f..~o 

~lvo-:::,~'<J''> 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSJTARJA 

DIREZIONE STRATEGICA 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

l'Atto aziendale dell'AOUP P. Giaccone di Palermo approvato con O.A. N.164 
del 03/03/2020 e recepito con Delibera aziendale n.569 del 10/07/2020; 

la Delibera n.1325 del 22/12/2021 di "Rideterminazione della dotazione 
organica ai sensi del O.A. n.2201/2019 - integrazioni alla deliberazione n.349 
del 02/04/2021"; 

il O.A. 1504 del 31/12/2021 di "Approvazione della dotazione organica e del 
piano triennale del fabbisogno Azienda Ospedaliero - Universitaria 
Policlinico "Paolo Giaccone" di Palermo introitato al protocollo aziendale 
n.0000351 del 04/01/2022"; 

la propria deliberazione nr.4 del 11/01/2022 con la quale è stato affidato 
l'incarico ad interim di Responsabile dell' Area Risorse Umane alla Dott.ssa 
Silvia Salerno ; 

la propria deliberazione nr. 600 del 18/05/2022 con la quale è stato conferito 
al Dott. Luigi Guadagnino l'incarico di Direttore del Dipartimento 
Amministrativo; 

il O.A nr. 47 del 07/12/2022 dell'Assessorato alla Salute della Regione 
Siciliana con il quale è stata conferita al Dott. Salvatore lacolino la nomina 
quale Commissario Straordinario di questa AOUP; 

la propria deliberazione nr. 1447 del 27/12/2022 con la quale è stata conferita 
al Dott. Gaetano Cimò la nomina quale Direttore Sanitario di questa AOUP; 

la propria deliberazione n. 1315 del 20/12/21 con cui sono stati approvati gli 
atti della Commissione esaminatrice per il conferimento di incarichi di 
Laureata in Biologia - Responsabile del progetto: Prof. C. Maida; 

che con la deliberazione di cui al precedente punto, la Dott.ssa Giangreco 
Viviana è stato nominata vincitrice della selezione per il conferimento di 
incarico di Laureata in Biologia di questa AOUP con decorrenza dal 01/02/22 
al 31/01/23; 

che, a fronte delle attività da portare a termine secondo quanto indicato nel 
bando e riportato nella deliberazione n. 1315 del 20/12/21 per ognuno dei 
vincitori della selezione di cui al precedente punto, è stato stabilito un 
compenso di€. 25.000,00; 

la nota del 11/01/2023 acquisita con Prot.n.2952 del 13/01/2023 e la successiva 

- Pag. n. 2 di 4 -



SU PROPOSTA 

SENTITO 

o\.\Cl//.f1. 
~~,~,~~o • I.,; ~~ 

:::; V '-'• -o oli H-i~ 
.i.~ o 

~'vo•y:,'<!.f> 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE STRATEGICA 

nota del 09/02/2023 acquisita con Prot. n. 9360 del 13/02/2023 con cui il 
Responsabile del Progetto - Prof. C. Mai da - ha richiesto che il contratto già 
assegnato con la deliberazione n. 1315 del 20/12/21 venga prorogato per un 
ulteriore anno e, più precisamente, dal 01/02/23 fino al 31/01/24; 

del Dirigente Responsabile ad interim di quest'Area che con la sottoscrizione 
del presente atto ne attesta la legittimità formale e sostanziale; 

il parere favorevole del Direttore Sanitario così come prescritto dall'art.3 del 
D. Lgs. 502/92, così come modificato dal D. Lgs. 517/93 e dal D.Lgs. 229/99; 

DELIBERA 
Per le ragioni di fatto ed i motivi di diritto citati che, quivi, si intendono integralmente ripetuti e 
trascritti: 

• Di prorogare l'incarico libero professionale di Laureata in Biologia alla Dott.ssa. Giangreco 
Viviana. La proroga di che trattasi avrà decorrenza dal 01/02/23 al 31/01/24; 

• Di dare atto che la proroga dell'incarico libero professionale di che trattasi, a valere su 
fondi PSN 2017 az.4.1.27, trova copertura finanziaria come da resoconto economico allegato 
che diventa parte integrante della presente; 

• Di dare mandato all'Area Economico Finanziaria e Patrimoniale di imputare nei relativi 
Conti Economici degli anni 2023/2024 il costo correlato di€. 25.000,00 secondo le modalità 
previste nel bando e ribadite con la delibera n. 1315 del 20/12/21; 

• di dare mandato all'Area Risorse Umane di redigere un Disciplinare d'incarico Libero­
professionale; 

• di disporre la immediata esecutività del esente provvedimento. 

Il Segreq rbalizzanle 

Il Direttore 
Dr. Gaeta 

traordinario 
e lacolino 

- Pag. n. 3 di 4 -

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato



o\.\Clflv1. .~,yi ~fo 
::i IJ ,, "O .g\ ~ il) ~~ ~o 
41. ~{\ ·~~~ ,.. 
· .~o 
~lvo:,-:,"4''> 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DIREZIONE STRATEGICA 

PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del 
03/11/1993, in copia conforme all'originale, è stata pubblicata in formato digitale all'albo 
informatico dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico a decorrere dal giorno 
_)c. O?:>-2 023_ e che nei 15 giorni successivi: 

□ non sono pervenute opposizioni 
□ sono pervenute opposizioni da ________ _ 

Il F~~o ~~sabile 

Notificata al Collegio Sindacale il _______ _ 

ESTREMI RISCONTRO TUTORIO DELIBERA NON SOGGETTA AL 
CONTROLLO 

~ elibera non soggetta al controllo , ai O 
sensi dell'art. 4, comma 8 della L. n. 
412/1991 e divenuta: 

Delibera trasmessa, ai sensi della L.R. 
n. 5/09, all'Assessorato Regionale 

ESECUTIVA 
O Decorso il ter mine (10 giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi dell'art. 53, comma 
6, L.R. n. 30/93 

□ Delibera non soggetta al controllo, ai sensi 
dell'art. 4 comma 8, della L. n. 412/1991 e 
divenuta: 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
Ai sensi dell'art. 53, comma 7, L.R. 30/93 

Il Funzio~ onsabile 

Salute in data ________ prot. n. 

SI ATTESTA 
Che l'Assessorato Regionale Salute, 
esaminata la presente deliberazione: 

O Ha pronunciato l'approvazione con 
atto prot. n. ____ del 
_________ come da allegato 

O Ha pronunciato l'annullamento con 
atto prot. n. ____ del __________ _ 

come da allegato 
□ Delibera divenuta esecutiva con 

decorrenza del termine previsto 
dall'art. 16 della L. R. n. 5/09 dal 

Il Funzionario Responsabile 

- Pag. n. 4 di 4 -

Francesco Manzo
Evidenziato

Francesco Manzo
Evidenziato


